MARTA MULET AMER 

N o t a r i o 

C/ Cardenal Rossell nº 28 Bajo 

07007 Palma de Mallorca 

Telf. 971 746 203 Fax 971 265 923 

e-mail: mmulet@notariado.org 

NÚMERO TRES MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS (3.196) ---------  

ESCRITURA DE COMPRAVENTA DE PARTICIPACIONES 

SOCIALES. ---------------------------------------------------------------------------  

En Palma de Mallorca, a dos de diciembre de dos mil veintidós.  

Ante mí, MARTA MULET AMER Notario del Ilustre Colegio de

[...]

Les juzgo con capacidad para otorgar la presente escritura, al 

principio calificada y, a tal efecto, -----------------------------------------------  

----------------------------- E X P O N E N ------------------------------------  

I.- Que DON JACOBO BARJAU ESTEVAN es dueño de mil 

quinientas (1.500) participaciones sociales, números 1 a 1.500, 

ambas inclusive, de un euro (€ 1) de valor nominal cada una de 

ellas, de los tres mil euros (€ 3.000) (dividido en tres mil (3.000) 

participaciones) que forman el capital de la mercantil PRO-

EXPERIENCE ACADEMY, SOCIEDAD LIMITADA, cuyos datos

[...]

siguientes:------------------------------------------------------------------------------  

--------------------- E S T I P U L A C I O N E S ---------------------------  

PRIMERA. Compraventa. – DON JACOBO BARJAU ESTEVAN 

VENDE el pleno dominio de las mil quinientas (1.500) 

participaciones sociales, números 1 a 1.500, ambas inclusive, de 

la mercantil PRO-EXPERIENCE ACADEMY, SOCIEDAD LIMITADA, 

a DON IUREK VINCE ESTARELLAS,, que COMPRA para sí. ---------  

El precio de la presente compraventa es de nueve mil 

quinientos euros (€ 9.500), que las partes acuerdan que se 

abonarán en los siguientes dos plazos: ---------------------------------------  

- el primero, de cuatro mil euros (€ 4.000), se abonará en enero 

de 2023 y -------------------------------------------------------------------------------  

- el segundo, de cinco mil quinientos euros (€ 5.500), se 

abonará en febrero de 2023. -----------------------------------------------------  

SEGUNDA. Libro Registro de Socios.- Los señores 

comparecientes se comprometen a informar al órgano de 

administración social, en el plazo más breve posible, de las